MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Câmpus São Paulo Pirituba
Av. Mutinga, 951 – CEP: 05110-000 - Jd. Santo Elias

 São Paulo - SP
Telefone (11) 986140334

CONVOCAÇÃO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM VAGAS REMANESCENTES DE CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA DOS CURSOS
TÉCNICOS INTEGRADOS EM REDES DE COMPUTADORES E LOGÍSTICA

Considerando o previsto no Edital N° 716/2018 o Câmpus São Paulo Pirituba, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), torna público o
resultado das matrículas em terceira chamada, matrícula pendente de análise e vagas remanescentes – Ver ANEXO I -  e CONVOCA os candidatos em lista de espera para os
cursos técnicos integrados em Redes de Computadores e Logística para a manifestação de interesse em vagas remanescentes do processo seletivo.

A presente convocação destina-se exclusivamente aos candidatos que tenham realizado a inscrição para o Processo Seletivo regido pelo Edital 716/2018 para os cursos
técnicos Integrados em Redes de Computadores e Logística do Câmpus São Paulo Pirituba, que tenham sido elencados na classificação final do referido processo
seletivo e que não tenham sido convocados para matrícula em primeira, segunda ou terceira chamada para os referidos cursos.

A presente convocação não assegura o direito à vaga, uma vez que os convocados representam todos os candidatos com o status em espera de cada curso. Após o período de
demonstração de interesse os candidatos serão classificados conforme a ordem de classificação e a opção escolhida de reserva de vagas, até que o número de vagas
remanescentes seja completado, e serão convocados para realização de matrícula. O não preenchimento do termo de manifestação de interesse será considerado renúncia
expressa a vaga e o candidato será automaticamente considerado desclassificado do presente processo seletivo. Os convocados em primeira, segunda ou terceira chamada que
não compareceram não terão o direito de manifestar interesse pelas vagas remanescentes, pois os mesmos já são considerados desclassificados do presente processo seletivo.

Nos dias 01/02, 04/02 e 05/02  de 2019, das 14h 30 as 19h30, os candidatos deverão assinarão pessoalmente na Coordenadoria de Registros Acadêmicos (CRA) do campus
São Paulo Pirituba, localizada na Av. Mutinga, 951 – São Paulo, um TERMO DE INTERESSE para as vagas remanescentes dos cursos. Os convocados menores de 18
(dezoito) anos deverão estar acompanhados de seus pais, sem necessidade de procuração, ou de seus responsáveis legais, sendo que estes precisam de procuração simples dos
pais (sem necessidade de firma reconhecida em cartório). Os pais e responsáveis legais deverão portar o Registro Geral (RG).

São Paulo, 31 de Janeiro de 2019.

FRANCISCO MANOEL FILHO
DIRETOR GERAL

IFSP – Câmpus São Paulo Pirituba
(assinado no original)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Câmpus São Paulo Pirituba
Av. Mutinga, 951 – CEP: 05110-000 - Jd. Santo Elias

 São Paulo - SP
Telefone (11) 986140334

ANEXO I – RESULTADO DAS MATRÍCULAS DEFERIDAS EM TERCEIRA CHAMADA (E MATRÍCULA PENDENTE DE ANÁLISE) PARA OS CURSOS TÉCNICOS
INTEGRADOS EM REDES DE COMPUTADORES E LOGÍSTICA E VAGAS REMANESCENTES PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

MATRÍCULAS DEFERIDAS – CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM LOGÍSTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA
0000079263-7

VAGAS RESERVADAS
0000077633-9

VAGAS REMANESCENTES – CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM LOGÍSTICA
3 – VAGAS REMANESCENTES AMPLA CONCORRÊNCIA
1 – VAGA REMANESCENTE RESERVA L7/L2
2 – VAGAS REMANESCENTES RESERVA L1

MATRÍCULAS DEFERIDAS – CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM REDES DE COMPUTADORES

AMPLA CONCORRÊNCIA

0000080900-0  0000105034-8  0000093186-6

MATRÍCULAS PENDENTE DE ANÁLISE – CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM REDES DE COMPUTADORES

0000089490-4 – MATRÍCULA DEFERIDA

VAGAS REMANESCENTES – CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM REDES DE COMPUTADORES
2 – VAGAS REMANESCENTES AMPLA CONCORRÊNCIA
1 – VAGA REMANESCENTE RESERVA L5/L1